
Hejtmánkovice
Kraj: Královéhradecký Okres: Náchod

Správní obvod: Broumov GPS souřadnice: 50.599252N, 16.299444E

Nadmořská výška: 418 m n. m. První pís. zmínka: 1296 (728 let) Katastrální výměra: 1 302 ha

Počet obyvatel: 580 PSČ: 550 01

Adresa URL: www.hejtmankovice.cz

O obci
Obec Hejtmánkovice leží severozápadně od Broumova na Liščím potoce.

Historie obce
Obec Hejtmánkovice vznikla krátce po osídlení Broumovska ve 13. století. Přibližme si nejdříve situaci v
tomto období, v době kolonizace okrajových území naší vlasti. Pohraničními hvozdy vedla obchodní
stezka ze Slezska do centra Čech a k její ochraně byla zřízena tvrz...

Ubytování a restaurace
V obci Hejtmánkovice nalezneme restauraci Šolcovnu.

Okolí a příroda
Hynčická olšina, Mlýnský vrch, Lom pod Rájem, Nad Horním mlýnem, Šlégrův rybník, Ráj u Olivětína,
Hejtmánkovická stráň...

Současnost obce
Hejtmánkovice mají typické uspořádání kolonizační vesnice: osou obce je komunikace podél vodního
toku, poblíž komunikace leží usedlosti na počátku souvislého pruhu pozemků, které k usedlosti patří.
Obec je rozložena do délky a nemá žádné centrum.

Sportovní možnosti
V obci Hejtmánkovice nalezneme myslivecké sdružení pořádající honitby, hřiště pro fotbalisty, dále je
zde možnost využití cyklotras a v neposlední řadě mnoho tras pro pěší turistiku.

Památky a zajímavosti
Meteorit - Dne 14.7.1847, ještě před východem slunce, před čtvrtou hodinou ranní, mělo několik lidí
přiležitost pozorovat neobyvyklý úkaz, který později do protokolů shodně popisovali jako let svítícícho
objektu v několikakilometrové výšce, zanechávajícího za sebou tmavou...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/828/hejtmankovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.5.2024 04:18:05



Doprava
Autem - Od Prahy - směr Poděbrady, Hradec Králové, Náchod, Broumov. Za pumpou do leva a jste u nás.
Autobusem se k nám dostanete vždy přes Hradec Králové směr Broumov a v Broumově přestoupíte ...

Ocenění obce
Obec Hejtmánkovice získala v roce 2014 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/828/hejtmankovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.5.2024 04:18:05


